



**PAŃSTWOWA
KOMISJA WYBORCZA**

ZPOW-0621-76/14

Warszawa, dnia 28 lipca 2014 r.

Panie i Panowie
Komisarze Wyborczy

Państwowa Komisja Wyborcza przekazuje do wiadomości i stosowania, opracowaną w Biurze Lustracyjnym Instytutu Pamięi Narodowej — Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu, instrukcję postępowania komisji wyborczych w związku z przyjmowaniem od kandydatów w wyborach do jednostek organów samorządu terytorialnego w 2014 r. oświadczeń lustracyjnych i informacji o uprzednim złożeniu oświadczeń lustracyjnych, wraz z wykazem numerów telefonów w Biurze Lustracyjnym, z prośbą o przekazanie terytorialnym komisjom wyborczym po ich powołaniu.

Przewodniczący
Państwowej Komisji Wyborczej

Stefan J. Jaworski

Załączniki:

Instrukcja – 1 karta
Wykaz telefonów i adresów
oddziałowych biur lustracyjnych – 1 karta

Instrukcja

postępowania komisji wyborczych w związku przyjmowaniem od kandydatów w wyborach samorządowych 2014 r. oświadczeń lustracyjnych i informacji o uprzednim złożeniu oświadczeń lustracyjnych.

I. Obowiązujące przepisy:

1. Oświadczenie lustracyjne składane jest w oparciu o przepisy ustawy z dnia 18 października 2006 r. *o ujawnianiu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944-1990 oraz treści tych dokumentów* (Dz.U. z 2007 r. Nr 63, poz. 425 ze zm.), zwanej dalej ustawą lustracyjną, po zapoznaniu się z treścią tej ustawy.

Wskazane jest, aby kandydat zachował szczególną staranność wypełniając druk oświadczenia lustracyjnego, **celem uniknięcia błędnego jego wypełnienia poprzez np. podpisanie części negatywnej i pozytywnej części A oświadczenia, co oznacza sprzeczność w jego treści.**

2. Obowiązującym wzorem oświadczenia lustracyjnego jest wzór stanowiący Załącznik 1 a do ustawy lustracyjnej – tylko formularz kompletny spełnia wymogi ustawowe (uwaga: formularz oświadczenia lustracyjnego obowiązujący przed 14 września 2007 r. jest niekonstytucyjny).

Wobec powyższego oświadczenia lustracyjne zawierające błędy formalne (brak podpisu, formularz niekonstytucyjny, sprzeczność w treści, tj. wypełniona i podpisana część negatywna i pozytywna oświadczenia) nie będą przyjmowane do zasobu Biura Lustracyjnego IPN. W przypadku zwrotu takich oświadczeń właściwa komisja wyborcza powinna dopilnować, aby skorygowane oświadczenie lustracyjne było datowane przed terminem wyborów.

3. Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy lustracyjnej obowiązkowi złożenia oświadczenia lustracyjnego podlegają osoby urodzone przed dniem 1 sierpnia 1972 r.

4. Oświadczenie lustracyjne składa się raz, tak więc zgodnie z art. 7 pkt 3a ustawy lustracyjnej osoba ponownie wezwana do złożenia oświadczenia, winna złożyć tylko informację o uprzednim złożeniu oświadczenia lustracyjnego (zał. 2 a do ustawy lustracyjnej). Informacja o uprzednim złożeniu oświadczenia winna zawierać datę jego złożenia, nazwę organu, któremu je złożono oraz funkcję, z tytułu której to uczyniono.

5. W związku z praktyką kandydowania w wyborach samorządowych na dwie funkcje publiczne (np. radny i wójt) Biuro Lustracyjne wskazuje, iż w takich przypadkach kandydat, który po raz pierwszy ubiega się o funkcję publiczną winien, w celu

zapewnienia komisjom wyborczym dostępu do informacji niezbędnych do przygotowania obwieszczeń, do pierwszego zgłoszenia dołączyć oświadczenie lustracyjne, natomiast przy kolejnych zgłoszeniach dołączyć informację o złożeniu oświadczenia i kopię oświadczenia wraz z potwierdzeniem jego wpływu do właściwej komisji wyborczej. Rozważyć również można, pod warunkiem precyzyjnego określania komisji wyborczej do której złożono oświadczenie lustracyjne, zapewnienie przepływu informacji pomiędzy poszczególnymi komisjami wyborczymi.

II. Zapytania o treść oświadczeń lustracyjnych.

1. Wraz z napływem informacji o uprzednim złożeniu oświadczenia lustracyjnego złożonych przez kandydatów, niezwłocznie po ich otrzymaniu, komisje wyborcze winny kierować zapytania o treść oświadczeń lustracyjnych do właściwych **Oddziałowych Biur Lustracyjnych** (zał. nr 2).

2. Zapytanie w formie **faksu** winno zawierać:

- dokładny adres komisji wyborczej, numer telefonu i faks-u,
- nazwisko i imię przewodniczącego komisji,
- nazwisko, imię oraz numer PESEL osoby, której zapytanie dotyczy (wątpliwości dotyczące daty złożenia oświadczenia lustracyjnego, nazwy organu i.t.p. będą wyjaśniane telefonicznie).

UWAGA: Zapytanie o treść oświadczenia lustracyjnego może być skierowane wyłącznie w przypadku złożenia przez kandydata informacji o uprzednim złożeniu oświadczenia lustracyjnego.

Lp.	Oddziałowe Biuro Lustracyjne	Osoba wyznaczona do kontaktu z komisjami wyborczymi	Numer tel./fax	Adres do korespondencji	Właściwość terytorialna
1.	Białystok	Karolina Korolkiwicz Urszula Łacińska Diana Maksimiuk	tel. 085 664 57 65 lub 085 664 57 64 lub 085 664 57 69 fax 085 664 57 62 lub 085 664 57 59	ul. Warsztatowa 1A, 15-637 Białystok	<p>Powiaty: białostocki, bielski, hajnowski, moniecki, siemiatycki, grajewski, kolneński, łomżyński, wysokomazowiecki, zambrowski, augustowski, sejneński, sokólski, suwałki, giżycki, goldapski, kętrzyński, mrągowski, nidzicki, oleśztyński, piśki, szczycieński, węgorzewski, bartoszycki, lidzbarski, ostrołęcki, ostrowski, przasnyski, pułtuski, wyszkowski.</p> <p>Miasta na prawach powiatu: Białystok, Łomża, Suwałki, Olsztyn, Ostrołęka.</p>
2.	Gdańsk	Iwona Rumieńska Mateusz Dąbrowski Anna Mechlińska	tel. 662 188 231 tel. 662 188 235 tel. 666 030 246 fax 058 555 05 77	al. Gen. J. Haller 245, 80-502 Gdańsk	<p>Powiaty: gdąński, kartuski, kościerski, kwidzyński, malborski, nowodworski, pucki, starogardzki, sztumski, tczewski, wejherowski, bytowski, chojnicki, człuchowski, lęborski, słupski, bydgoski, inowrocławski, mogileński, nakieński, sępoleński, świecki, tuchoski, zniński, brodnicki, chełm goliubsko-dobrzyński, grudziądzki, toruński, wąbrzeski, aleksandrowski, lipnowski, radziejowski, rypiński, włoc braniewski, działdowski, elbląski, iławski, nowomiejski, ostródzki.</p> <p>Miasta na prawach powiatu: Gdańsk, Gdynia, Sopot, Słupsk, Bydgoszcz, Grudziądz, Włocławek, Elbląg.</p>